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I. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ W MASŁOWIE 

 

1. ZASADY FUNKCJONOWANIA 
 

Zgodnie z zapisem – art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 930 późn. zm.) „Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy 

całoroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.” 

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań podejmowanych przez ośrodek 

w 2016 roku oraz informacje pozwalające określić najważniejsze zadania do wykonania w 2017 roku. 

1) Podstawowym aktem regulującym zakres i sposób funkcjonowania pomocy społecznej jest 

ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z  2016r. , poz. 930 

z późn. zm.) w zakresie, której podejmowane są działania dot. pomocy społecznej, 

a w szczególności: 

a) diagnozowanie i ocena potrzeb jednostek, grup lub środowisk wymagających interwencji 

socjalnej, 

b) udzielenie i organizowanie świadczeń pomocy społecznej w formie pieniężnej, w naturze, 

w usługach, 

c) organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo – wychowawczych,  

d) współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb osób wymagających 

pomocy prowadzonych przez organizacje i osoby fizyczne. 

2) W oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016r., poz. 1518 z późn. zm.) oraz ustawę  z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz. 169 z późn. zm.)  prowadzone 

jest postępowania w sprawie: 

 przyznania i wypłacania świadczeń rodzinnych, 

 przyznania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

 dłużników alimentacyjnych 

3) W oparciu o ustawę z dnia  11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 

z 2016r., poz. 195 z późn. zm.) prowadzone jest postępowania w sprawie: 

 przyznania i wypłacania świadczeń wychowawczych 

 Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej państwa 

mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.” 

Pomoc społeczna opiera się na działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja zatrudniająca 

wyspecjalizowany personel, realizujący cele i zadania w określonych strukturach organizacyjnych. 

Usługi pomocy społecznej wskazują na impersonalny charakter, wyznaczony przez ustalone kryteria. 

Są to formalno- prawne warunki, jakie świadczeniobiorca powinien spełniać, aby otrzymać pomoc.  

 Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec narastających problemów może zgłosić się do 

instytucji pomocy społecznej. Jednostka jest traktowana, jako podmiot oddziaływań socjalnych, 

zaspakajających wszelkie potrzeby- od potrzeb fizjologicznych poczynając a na potrzebach rozwoju 

i samorealizacji kończąc. Wszechstronne spojrzenie na ludzkie potrzeby i podejmowanie działań w celu 

ich zaspokojeniu wiąże się z koniecznością prowadzenia pracy socjalnej, z zastosowaniem specyficznej 

metody interwencji stosowanej w pomocy społecznej. Teren Gminy Masłów podzielony jest na 6 

rejonów pracy socjalnej. 
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 Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to znaczy przeznaczone 

dla konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, 

zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy.  

 Instytucja pomocy społecznej realizuje cele polityki społecznej formułowane na poziomie 

strukturalnym, jak również operacjonalizuje zadania własne oraz zlecone na płaszczyźnie praktyki 

profesjonalnej. 

 

2. ZASADY UDZIELANIA POMOCY  
 

1) O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie 

o pomocy społecznej tj.:  

 trudna sytuacja życiowa  

 trudna sytuacja finansowa   

przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu przyczyn (trudna sytuacja życiowa), 

do których należą:  

1. ubóstwo 

2. sieroctwo  

3. bezdomność  

4. bezrobocie  

5. niepełnosprawność  

6. długotrwała lub ciężka choroba  

7. przemoc w rodzinie  

8. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi 

9. potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność  

10. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych  

11. trudności w integracji cudzoziemców którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą  

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego  

13. alkoholizm lub narkomania  

14. zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe  

15. klęska żywiołowa lub ekologiczna  

Uzyskanie prawa do świadczeń pieniężnych ( trudna sytuacja finansowa):  

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty 

określonej w ustawie o pomocy społecznej /tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust. 1/ 

wynosił  

 dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 634zł  

 dla osoby osoba w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 514 zł  

 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja celowa) 

oraz budżetu gminy ( środki własne gminy).  

Każda z gwarantowanych przez ustawę form pomocy wymaga zarówno klasyfikacji przypadku  

do odpowiedniej kategorii i zadań, jak i spełnienia kryterium dochodowego. 
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Tab.1. Udzielone świadczenia z zadań zleconych gminom realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Masłowie w 2016 roku 

Forma pomocy 
Liczba osób którym przyznano 

świadczenia 
Liczba 

świadczeń 
Kwota świadczeń 

 w zł. 
Zasiłki celowy przyznany z powodu 
szkód powstałych w wyniku powodzi 

0 0 0,00 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną 

0 0 0 

Razem zadania zlecone 0 0 0 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2016r. 
 
Tab.2. Udzielone świadczenia z zadań własnych gminy realizowane przez Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Masłowie w 2016 roku 

Forma pomocy 
Liczba osób którym 

przyznano 
świadczenia 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń  

w zł. 

zasiłek celowy na pokrycie wydatków 
związanych ze zdarzeniem losowym 

1 1 500 

schronienie 8 791 17 628 

sprawienie pogrzebu 0 0 0 

zasiłki celowe i w naturze w tym: 

 zasiłek specjalny celowy 

299 
20 

X 
34 

260 750 
7 744 

 zasiłek celowy z programu 
wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”.- dotacja 
celowa do zadań własnych 

268 649 205 500 

zasiłek celowy w formie biletu 
kredytowego 

0 0 0 

zasiłek okresowy 86 348 118 030 

zasiłek stały 61 563 284 027 

Składka na ubezpieczenie. zdrowotne  
od zasiłków stałych oraz CIS 

46 424 21 276 

Razem: 501 xxxxx 702 221 

Usługi opiekuńcze świadczone przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

3 3 871 50 849 

Opłaty za pobyt w domu pomocy 
społecznej 

14 149 358 014 

Ogółem: 518 xxxxx 1 111 074 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2016r. 
 
Zwłaszcza przy zasiłkach okresowych stosowany jest w pracy socjalnej kontrakt socjalny, a więc umowa 

dwustronna zawierana przez pracownika socjalnego i klienta pomocy społecznej. Kontrakt jest 

zobowiązaniem obydwu stron do podjęcia działań. Celem kontraktu jest ustalenie jak najbardziej 

skutecznej drogi wyjścia rodziny z trudnej sytuacji bytowej. W 2016r. zawarto 16 kontraktów socjalnych, 

w ramach których zostały objęte 18 osób.    
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2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie dla osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Masłów zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych jest jedynym 

organem realizującym świadczenia rodzinne, którymi są: 

 zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych;  

 świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy;  

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

 świadczenie rodzicielskie; 

oraz specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz.U z 2016r. poz. 162 z późn. zm.); 

 

System świadczeń rodzinnych tworzony jest, jako system poza ubezpieczeniowych świadczeń 

społecznych finansowanych ze środków budżetu państwa - dotacja celowa. 

 
Tab. 3 Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Masłowie realizowane w 2016 r. 
 
Forma pomocy 

 
Średniomiesięczna liczba 
świadczeniobiorców  

 
Kwota świadczeń 

roczna  
w zł. 

1. Zasiłek rodzinny 981 1 304 563 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: X 637 088 

urodzenia dziecka 7 67 778 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 
urlopu wychowawczego 

30 138 329 

samotnego wychowywania dziecka 33 73 871 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

43 49 636 

rozpoczęcia roku szkolnego 90 74 129 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania 

162 121 529 

wychowywania w rodzinie wielodzietnej 104 111 816 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 240 440 640 

4. Świadczenie pielęgnacyjne 29 437 018 

Składka społeczna od świadczenia 
pielęgnacyjnego 

24 93 250 

Składka zdrowotna 3 3 756 

5. Specjalny zasiłek opiekuńczy 43 265 269 

Składka społeczna od specjalnego zasiłku 
opiekuńczego 

36 59 845 

Składka zdrowotna od specjalnego zasiłku 
opiekuńczego 

16 8 803 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
dziecka 

9 105 000 

7. Świadczenie rodzicielskie 19 209 270 
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7. Zasiłek dla opiekuna 30 184 219 
Składka społeczna od zasiłku dla opiekuna 14 24 265 
Składka zdrowotna od zasiłku dla opiekuna 6 3490 

Ogółem: X 3 771 725 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania  za 2016r. 
 

3) Kolejnym zadaniem realizowanym przez GOPS Masłów jest fundusz alimentacyjny. 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego mogą otrzymywać osoby na podstawie tytułu 

wykonawczego, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna, do ukończenia 18 roku życia albo 

w przypadku, gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku 

życia, lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

bezterminowo. Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725 zł.   

W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia 

dla 41 wierzycielek na łączną kwotę 325 521,71 zł. Stan należności na dzień 31.12.2016 roku wyniósł 

1 994 090, 79zł.  W 2016 roku wyegzekwowano kwotę 36 870,53 zł. 

 

Zakres  zadań obejmuje: 

prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, których liczba wynosiła 42 i określa:  

 stałą współpraca z komornikiem sądowym,  

 wniosek o przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i ustalenie jego sytuacji osobistej 

i majątkowej 

 współpraca z powiatowym urzędem pracy w celu aktywizacji dłużnika, kierowanie do prac 

organizowanych na zasadach robót publicznych, 

 składanie wniosku do prokuratury o ściganie za przestępstwo określone art. 209 § 1 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997r.- Kodeks Karny,  

 składanie wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego, wytoczenie 

powództwa przeciwko osobom zobowiązanym w dalszej kolejności na podstawie art. 132 ustawy 

z dnia 25 lutego 1964r.- Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy.  

 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie dla osób zamieszkałych na terenie Gminy 

Masłów zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz.U. z 2016r., poz. 195 z późn. zm.)  jest jedynym organem realizującym świadczenia 

wychowawcze : 

 w 2016r. zostało wypłacone 6 143 248,20zł dla 924 rodzin na 1420 dzieci w wieku do 

ukończenia 18 roku życia;  

 661 rodzin pobiera świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko spełniając 

kryterium dochodowe 800,00zł na członka rodziny (kryterium 1 200,00zł na osobę jeśli 

członkiem rodziny jest dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności/stopniu 

niepełnosprawności). 

 263 rodziny pobiera świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko – bez 

kryterium dochodowego – 28% rodzin pobierających świadczenie. 

 265 rodzin pobiera świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko, posiadając tylko 

jedno dziecko – 28% rodzin pobierających świadczenie (18% uprawnionych dzieci); 

 całkowity koszt zadania wyniósł 6 268 620,61zł. 
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3. ŚWIADCZENIA NIEFINANSOWANE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

1)  Zgodnie z art. 48 ust. 1 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej pomoc w formie jednego gorącego 

posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/335/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz Uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 

2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r., poz. 1024) 

realizowane były działania dotyczące w szczególności zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania: 

a. dzieciom do 7 roku życia; 

b. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej; 

c. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym. 

W ramach realizacji Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” osoby uprawnione 

otrzymują: gorący posiłek lub świadczenie pieniężne na zakup posiłku. 

Zgodnie z przyjętymi założeniami Programu świadczenie pieniężne jest przyznawane w przypadku 

braku możliwości zapewnienia gorącego posiłku (np.: z powodu trudności w dotarciu do jadłodajni) 

lub gdy przyznanie pomocy w formie posiłku byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację zdrowotną 

osoby uprawnionej (np.: choroba wymagająca stosowania specjalistycznej diety). 

W roku 2016r z pomocy w formie dożywiania objętych zostało 784 beneficjentów (zasiłki 

celowe oraz pokrycie kosztów wyżywienia w stołówkach szkolnych). 

Od kilku lat Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, prowadzi dożywianie dzieci z rodzin 

najuboższych z terenu Naszej gminy. W ubiegłym roku objęto dożywianiem 236 uczniów w roku 

szkolnym 2015/2016 (styczeń-czerwiec 2016r.) oraz 2016/2017(wrzesień- grudzień 2016r.) w siedmiu 

placówkach na terenie Gminy Masłów (Szkoła Podstawowa w Brzezinkach, Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Masłowie, Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych, Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Żeromskiego Mąchocice-Scholasteria, Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej, Zespół Szkół 

w Masłowie Pierwszym – Przedszkole Samorządowe w Masłowie Drugim), Żłobku Samorządowym 

"Raj Maluszka" oraz w 24 placówkach z poza terenu Gminy Masłów, do których uczęszczają uczniowie 

z Gminy Masłów. 

Realizacja świadczeń niefinansowych (dożywianie dzieci w szkołach) wynosiła 135 534,00 zł. w tym: 

28 747,00 zł. z środków własnych oraz 106 787, 00 zł.  z dotacji celowej budżetu państwa. 

W 2016 roku na wniosek dyrektorów szkół zgodnie z pkt V ust. 2,5  Uchwały Nr 

XLIV/336/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 23 stycznia 2014r w sprawie Programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2014r., poz. 

456) objętych zostało 43 dzieci na łączna kwotę 16 032,00 zł (dotacja celowa z budżetu państwa). 

Świadczenia finansowe w ramach programu stanowiły kwotę 205 500, 00 zł. w tym: 

- dotacja celowa z budżetu państwa 155 141, 00 zł 

- środki własne 50 359, 00 zł. 

Łączny koszt realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynosił 

357 066,00 zł. w tym: 

- dotacja celowa  277 960,00 zł· 

- środki własne  79 106, 00 zł 
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2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 260 skierowań dla rodzin (w sumie dla 700 osób) 

w celu otrzymania paczek żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020. Podprogram 216. Program realizowany był we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Mąchocice - Scholasteria i Ciekoty pod nazwą „ Żeromszczyzna ” 

W ramach programu rozdysponowano ok 56 ton żywności z czego z Podprogramu 2015 wydano 

ok 35 ton natomiast z Podprogramu 2016 ok 21 ton żywności. 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach pracy socjalnej dotyczącej rodziny 

korzystającej z pomocy działa w zakresie: 

a) Współpracy z organizacjami: 

 współpraca z opiekunem prawnym, 

 organizacja umieszczenia w domu pomocy społecznej, 

 wystąpienia o pomoc materialną lub rzeczową do organizacji charytatywnych. 

b) Kontaktu z instytucjami: 

 pomoc w uzyskaniu dokumentu tożsamości, 

 pomoc w załatwieniu spraw w biurze ewidencji ludności, 

 współpraca z kuratorami sądowymi i społecznymi, 

 współpraca z policją, 

 reprezentowanie interesów podopiecznego w innych instytucjach. 

c) Funkcjonowania rodziny: 

 rozładowanie konfliktów rodzinnych, 

 kontakt z rodziną zewnętrzną, 

 prowadzenie kart o przemocy, 

 współpraca z Centrum Interwencji Kryzysowej, 

 współpraca z Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

d) Alimenty: 

 odnalezienie opiekuna prawnego, 

 przygotowanie i wniesienie sprawy o alimenty, gdy podopieczna obawia  

się o swoje bezpieczeństwo, 

 negocjacja alimentów dobrowolnych. 

e) Świadczenia ZUS i pokrewne: 

 przygotowanie i wniesienie sprawy o rentę lub emeryturę, 

 pomoc w ustaleniu lub zmianę stopnia niepełnosprawności 

f) Praca: 

 rozpropagowanie informacji o kursach bezpłatnych organizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy  

 mobilizacja podopiecznych do poszukiwania pracy, 

 przekazywanie ofert pracy dla podopiecznych GOPS 

 organizacja prac społecznie użytecznych zgodnie z  art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

g) Oświata i opieka medyczna: 

 współpraca ze szkołą, 

 współpraca z pedagogiem szkolnym, 

 współpraca ze służbami medycznymi 
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W pracy socjalnej kierowano się ideą, iż w każdym człowieku tkwi jego wewnętrzny kapitał, którym jest 

zasób wiedzy, umiejętności, zdrowie, energia, adaptacja do zmian. Toteż praca ta polega na udzieleniu 

wsparcia do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, przekonania, że posiadają wewnętrzną siłę, 

która pozwoli im wywrzeć wpływ na swoje życie i zmienić niekorzystne warunki. W 2016r. pracownicy 

socjalni prowadzili interwencje w środowisku, było ich 29. Dotyczyły problemów rodzin związanych 

z komunikacją w rodzinie, spraw przemocy domowej oraz sytuacji kryzysowych. Celem interwencji było 

zdiagnozowanie problemu i podjęcie stosowanych działań zmierzających do rozwiązania konfliktów. 

 

4. RZECZYWISTA LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ 
SPOŁECZNĄ 

 

Wyszczególnienie 

Liczba osób, 
którym przyznano 

decyzją 
świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych 
i zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, 
formę, liczbę oraz źródło finansowania) 

563 352 945 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

0 0 0 

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

563 352 945 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej – 
ogółem 

X 414 1 127 

w tym: wyłącznie w postaci pracy socjalnej X 62 182 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2016r. 
 
W 2016 roku objęliśmy różnorodną pomocą finansową i rzeczową 352 rodziny tj. 945 osób 

w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.   
W 2016 roku w porównaniu do 2015 roku liczba klientów korzystających z pomocy ośrodka 

zmalała o 11 rodzin.  Większość osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej to osoby 
samotne, których było 124, następnie rodziny dwuosobowe - 60 i czteroosobowe – 57. Rodzin 
trzyosobowych było – 53, pięcioosobowych było 43 natomiast najmniej było rodzin sześcioosobowych 
i większych  bo tylko 15. 

Rodzin wielodzietnych, którym udzielono pomocy było 38 ( z trojgiem i więcej dzieci). Na 352 
rodziny, którym udzielono pomocy w tym 40 to rodziny niepełne. Rodzin emerytów i rencistów 
korzystających z pomocy ośrodka zarejestrowaliśmy 61 w tym 24 prowadzi jednoosobowe 
gospodarstwa domowe.   
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Taka struktura klientów Ośrodka Pomocy Społecznej odzwierciedla jednocześnie potrzebę 

utrzymania dotychczasowego poziomu nakładów ponoszonych przez gminę  

na wsparcie finansowe mieszkańców, gdyż ich sytuacja ekonomiczna w najbliższym czasie nie ulegnie 

poprawie ze względu na ograniczone możliwości pozyskania dodatkowych dochodów własnych  

i duże koszty utrzymania. 

W zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Masłowie wydanych zostało 2 687 decyzji administracyjnych w sprawach:  

1) pomocy społecznej w ilości 1 427 w tym 4 odmowy 

2) świadczeń rodzinnych w ilości 1207 w tym 29 odmów 

3) funduszu alimentacyjnego w ilości 66 w tym brak odmów 

4) świadczeń rodzinnych w ilości 1 024 w tym 2 odmowy 
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5. DODATKOWA DZIAŁALNOŚĆ PODEJMOWANA przez Gminny 
Ośrodek Społecznej w Masłowie: 

 
1) realizacja wspólnie z Urzędem Gminy Masłów prac społecznie użytecznych  

W ramach Porozumienia ze Starostą Kieleckim Nr 9 z dnia 29.02.2016r. dotyczących prac społecznie 

użytecznych polegających na pracach porządkowych na terenie Gminy Masłów w 2016r. 

skierowanych zostało 19 osób bezrobotnych. Wykorzystano 3 180 godzin na łączną kwotę 

25 758,00zł. w tym refundacja z PUP Kielce w wysokości 60% kwoty tj. 15 454,80zł, natomiast ze 

środków gminy 40% kwoty tj. 10 303,20zł. Bezrobotni przepracowują 10 godzin tygodniowo jednak 

nie więcej niż 40 godzin miesięcznie. Koszt przepracowanej godziny w 2016r. wyniósł 8,10zł.  

2 osoby uczestniczące w pracach społecznie użytecznych zostały zatrudnione na umowę zlecenie. 

2) współpraca z Centrum Integracji Społecznej  

W ramach zawartego w dniu 18.08.2011r Porozumienia Nr 1/2011r. pomiędzy Gmina Masłów, 

a Caritas Kielecka Centrum Integracji Społecznej w Kielcach zostały określone zasady współpracy 

Gminy i Centrum przy realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003r. 

o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz.U. z 2011r. Nr 43, poz. 225 z późn. zm.)  

w odniesieniu do beneficjentów zamieszkujących na terenie Gminy. W 2016r Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Masłowie nie prowadził rekrutacji do Centrum Integracji Społecznej. 

3) Zespół Interdyscyplinarny 

W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1390) Wójt Gminy Masłów Zarządzeniem Nr 69/2011 

z dnia  30 maja 2011r. powołał Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Masłowie. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 33/2016 z dnia  17 marca 2016r. liczba członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego została zmniejszona z 16 do 15 osób. W skład, Zespołu wchodzą 

przedstawiciele: Starostwa Powiatowego w Kielcach, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. 

Rodzinnych z siedzibą w Kielcach, Centrum Interwencji Kryzysowej i Schroniska dla Kobiet 

CARITAS, Komisariatu I Policji w Kielcach, Stowarzyszenia Ziemi Kieleckiej Gminne Koło 

Sołtysów w Masłowie, przedstawiciel Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie, Zespół 

Ośrodków Zdrowia „PULS” z siedzibą Masłów Pierwszy, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mąchocice 

Scholasteria i Ciekoty pn. ”Żeromszczyzna”, Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 

z siedzibą Mąchocice- Scholasteria, Zespołu Szkół w Mąchocicach Kapitulnych z siedzibą 

Mąchocice Kapitulne, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, Urzędu Gminy 

Masłów - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Masłowie. 

W 2016r. odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego W 2016r. założono  

41 Niebieskich Kart w tym 40 karty założyła Policja, a 1 kartę pracownicy GOPS Masłów założył 

Specjalista w Zakresie Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 

w Kielcach. W ramach, których odbyło się 118 posiedzeń grup roboczych. Wszyscy członkowie 

Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach w ramach oddelegowania oraz 

zawartych porozumień. 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi 

Mąchocice - Scholasteria i Ciekoty pod nazwą „ Żeromszczyzna” jak również sołtysów i radnych  

rozprowadzali dla mieszkańców bezpłatne owoce i warzywa. W 2016 było to ok. 319 ton. 
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5) Prowadzimy prenumeratę i kolportaż miesięcznika „Integracja” skierowanego dla osób 

niepełnosprawnych. 

6) strona internetowa 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie prowadzi stronę internetową (www.gops-

maslow.pl), na której na bieżąco umieszczane są aktualne informacje. Serwis ten poświęcony jest 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie. Ma za zadanie ułatwić dostęp do 

istotnych dokumentów związanych z uzyskaniem pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego oraz funduszu alimentacyjnego. Na naszej stronie można zapoznać się 

również z zadaniami realizowanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. 

7) W ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw trwającego w dniach od 22 lutego 2016r.  

do 27 lutego 2016r. Osoby pokrzywdzone przestępstwem mogły skorzystać z bezpłatnych porad 

psychologa, pedagoga-specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, adwokata, prokuratora, 

komornika, lekarza psychiatry. Akcję zorganizowało Ministerstwo Sprawiedliwości, zachęcając 

pokrzywdzonych, by korzystali z bezpłatnych porad i informacji udzielanych w ośrodkach pomocy 

dla ofiar przestępstw. Ponadto w obchody Tygodnia włączyła się również Prokuratura Generalna, 

Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Dziecka, Komenda Główna Policji, Krajowa Rada 

Kuratorów, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada 

Komornicza, Krajowa Rada Notarialna oraz Komenda Główna Straży Granicznej.  

8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach Umowy Nr Fn.7.2016 z dnia  

20 kwietnia 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację 

Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków 

niepełnosprawności" zorganizował rehabilitacje dla osób niepełnosprawnych w ramach programu 

„Równi lecz różni", które były świadczone przez Powiatowe Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach. Z  rehabilitacji skorzystało łącznie 18 osób, 16 z nich skorzystało z dowozu na 

rehabilitację, natomiast 2 zgłaszały się na zabiegi indywidualnie. Razem wykonano 1 630 zabiegów 

na łączną kwotę 18 660zł. Dofinansowanie z budżetu Gminy Masłów wyniosło 10.000,00zł. 

(dotacja celowa). Ogłoszenie o naborze jest umieszczane na stronie internetowej GOPS Masłów, 

UG Masłów oraz tablicach ogłoszeń jednostek.  

9) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie prowadzi postępowania zgodnie z ustawą 

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz. 785z póżn. 

zm.).  

W 2016r. wydano karty dla 19 rodzin. 

10) W miesiącu sierpniu 2016. odbyły się kolonie organizowane na zlecenie Kuratorium Oświaty 

w Kielcach przez Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach, które skierowane były 

do dzieci z terenów wiejskich, pochodzących z rodzin o niskich dochodach. Zadaniem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie była wytypowanie 5 dzieci z terenu Gminy Masłów.   

11) Organizację wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu naszej gmin 

powierzono Stowarzyszeniu Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach, zgodnie z umową  

nr GKRPAiN.032.65.2016 z dnia 25.04.2016 roku GKRPA  przekazała dotację w kwocie 

40 000,00zł. Koszt pobytu  dziecka wyniósł –912,93zł. Na kolonię profilaktyczną w  terminie od 

18.08.2016r do 27.08.2016r do Pogorzelic wyjechało 58 dzieci z klas SP IV-VI kl. oraz gimnazjum 

I-III kl. z terenu naszej gminy, które wychowują się w rodzinach dysfunkcyjnych (alkoholizm, 

narkomania, przemoc w rodzinie).  

12) Dnia 22 grudnia 2016r. w Dworku w Masłowie odbyło się Spotkanie Wigilijne zorganizowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Wśród zebranych gości były osoby z terenu 

Gminy Masłów: bezdomne, samotne, niepełnosprawne, pokonujące różne problemy życiowe, często 

problemy związane z uzależnieniem.. Zaproszonych zostało około 50 mieszkańców gminy Masłów. 
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Z zaproszenia skorzystało około 20 osób. Spotkanie wigilijne uświetniły kolędy i pastorałki 

w wykonaniu zespołu „Czerwone Jagody” z Mąchocic-Scholasteria   

13) Wzorem lat ubiegłych w okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia 2016r. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie przeprowadził wśród jednostek organizacyjnych Gminy 

Masłów dobrowolną zbiórkę artykułów spożywczo-higienicznych. Przygotowano 12 paczek dla 

wytypowanych rodzin/mieszkańców z terenu Gminy Masłów znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej. Na naszą akcję z dużym zaangażowaniem odpowiedziały wszystkie placówki oświatowe: 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, Zespół Szkół im. Jana Pawła 

II w Masłowie Pierwszym, Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych, Szkoła Podstawowa 

w Brzezinkach, Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej. Do darczyńców dołączył Urząd Gminy Masłów 

oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. W skład paczek weszły produkty spożywcze 

oraz artykuły chemii gospodarczej niezbędne w każdym domu, odzież dostosowana do potrzeb 

wytypowanych dzieci z rodzin, słodycze, artykuły szkolne. Z zebranych środków finansowych 

zakupiono artykuły niezbędne w codziennym funkcjonowaniu (koce, art. spożywcze oraz chemia 

gospodarcza). Jak w ubiegłym roku niezawodnie spisały się dzieci i ich opiekunowie ze szkół 

podstawowych z naszej Gminy.  W dniach 23 grudnia 2016r. pracownicy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Masłowie wraz z Panią Kierownik Anetą Kułak rozwozili przygotowane 

paczki świąteczne. Obdarowani wyrazili wdzięczność za okazaną pomoc, składając serdeczne 

podziękowania za okazane im serce. Zauważyliśmy również chwile głębokich wzruszeń i wiarę, że 

nie są sami w trudnych dla nich sytuacji życiowej.   

14) W dniu 9 grudnia dzięki wsparciu z firmy IT Control paczki mikołajkowe otrzymało 8 dzieci 

głównie z rodzin niepełnych. Każde z obdarowanych dzieci w wieku od 3 do 14 lat było równie 

zaskoczone z wizyty Mikołaj. Zadowolenie, nieśmiałe „dziękuję” i uśmiech który  nie znikał z twarzy 

dzieciaków było największą nagrodą dla sponsora, który sam wcielił się rolę Mikołaja. 

15) Gmina Masłów/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie realizuje projekt 

partnerski „Myśląc o Rodzinie" realizowanego przez Starostwo Powiatowe/Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kielcach w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, 

Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, 

Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych: „Poprawa jakości funkcjonowania 

systemu rodzinnego poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych oraz wsparcia rodziny 

i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym" 

Głównym celem projektu jest pomoc i wsparcie dla rodzin borykającymi się z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. W projekcie uczestniczy 5 rodzin z terenu gminy Masłów. Uczestnicy 

projektu mogą korzystać z pomocy specjalistów min.: psychologa, pedagoga, terapeuty, laryngologa 

jak również prawnika.   

Ponadto w ramach projektu w Podzamczu gm. Chęciny  zostały oddane do użytku 3 mieszkania 

chronione. Mieszkania te znajdują się w budynku przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, 

w sąsiedztwie poradni sensorycznej. Lokale mieszczą się na parterze i na I piętrze, połączone 

wspólną klatką schodową. W każdym z mieszkań znajduje się łazienka, kuchnia oraz korytarz 

oddzielający poszczególne pomieszczenia. Dwa mieszkania posiadają 3 pokoje, natomiast jedno 2 

pokoje. Powierzchnia mieszkań to : 49,82m2 , 48,18m² i 45,76m2. 

Do nowo otwartego mieszkania zostały zakwalifikowane 2 rodziny z terenu gminy Masłów (matki 

samotnie wychowujące dzieci). Rodziny te wprowadziły się do mieszkań w listopadzie i grudniu 

2016r. 
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16) udział pracowników w szkoleniach  

W 2016r. pracownicy jednostki skorzystali z następujących szkoleń:  

a) koordynacja świadczeń rodzinnych w ramach systemów zabezpieczenia społecznego; 

b) świadczenia rodzinne 2016; 

c) współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi; 

d) komunikacja systemu POMOST z Centralnym Systemem Informatycznym Zabezpieczenia 

Społecznego; 

e) Współpraca i kwalifikacja kadr gwarancją skutecznej pomocy; 

f) Współpraca OPS i PUP 

g) Świadczenie wychowawcze – 500+ 

h) Świadczenia rodzinne – Nowelizacja 

i) Karta Dużej Rodziny 

j) Nowe podejścia w świadczeniu pracy socjalnej na rzecz różnych grup problemowych klientów 

-  osób i rodzin z problemami niepełnosprawności; 

k) Fundusz alimentacyjny – nowelizacja; 

l) Nowelizacja kodeksu pracy 

m) Narada kadry kierowniczej ops i śdr województwa świętokrzyskiego  

n) Praca asystenta rodziny w teorii i praktyce.  

o) Asystentura jako alternatywna forma pomocy rodzinie, praca asystenta z rodzinami  

o szczególnych potrzebach.  

p) Analiza prawnych aspektów funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.  

q) Skuteczna realizacja procedury „ Niebieskie Karty” – od teorii do praktyki  

r) Pomagam sobie, by pomóc drugiemu” – wsparcie dla członków ZI i GR w radzeniu sobie w 

sytuacjach trudnych. 

17) W ramach realizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych przygotowano  26  decyzje administracyjne. 

18) Realizacja programu konkursowego Asystent rodziny – objęto wsparciem 15 rodzin w tym  19 

dzieci. Koszt zadania to 38 099 zł w tym dotacja 17 875,00 zł 

 

6. WYDATKI JEDNOSTKI  
 

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wg. stanu  

na dzień 31 grudzień 2016r. wynosił 12 385 802,00 zł., a wydatki stanowiły kwotę 12 048 158,47 zł. 

(wykonanie stanowiło 97,13%) z czego: 

1) dotacja celowa wynosiła 11 027 749,22 zł. co stanowi 91,53% całości wydatków  

2) środki własne gminy wynosiły 1 020 409,25 zł, co stanowi 8,47% całości wydatków 

Ponadto do budżetu Gminy w 2016r. wpłynęły dochody w wysokości 5 930,01zł. z tytułu: 

 odpłatności rodziny za pobyt w domu pomocy społecznej w kwocie  

3 600,00zł. (całość wydatków wynosiła 358 014,36zł.)  

 odpłatność za usługi opiekuńcze w kwocie 2 330,01zł. (całość wydatków poniesionych  

za usługi opiekuńcze wynosiły 50 849,43zł.) 

 

Wykonanie w poszczególnych rozdziałach przedstawiało się następująco: 

rozdz. 85195 „Ochrona zdrowia – pozostała działalność” wyniosło 1 680,00 zł 

rozdz. 85201 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze” wyniosło 2 839,68 zł 

rozdz. 85202 „Domy Pomocy Społecznej” wyniosło 358 014,36 zł 

rozdz. 85203 „Ośrodki Wsparcia” wyniosło 17 628,25 zł 
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rozdz. 85204 „ Rodziny zastępcze” wyniosło 3 960,00 zł 

rozdz. 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” wyniosło 4 049,99zł 

rozdz. 85206 „Wspieranie rodziny” wyniosło 38 098,83zł 

rozdz. 85212 „Świadczenia rodzinne” wyniosło 4 199 147,00 zł 

rozdz. 85213 „Składka zdrowotna” wyniosło 37 324,73 zł 

rozdz. 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe” 

wyniosło 173 780,51zł 

rozdz. 85216 „Zasiłki stałe” wyniosło 284 027,04 zł 

rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” wyniosło  528 755,55 zł 

rozdz. 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” wyniosło 50 849,43 zł 

rozdz. 85295 „Pozostała działalność” wyniosło  240 142,49 zł 

          

 

7. KIERUNKI DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W MASŁOWIE W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
SPOŁECZNYCH NA 2017 ROK 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w wyniku rozeznania środowiska planuje 

w roku 2017 wydatkować kwotę przyjętą w budżecie Gminy, która wynosi 13 875 186,00zł na 

następujące działania: 

 

1.  Na rzecz rodziny: 

a) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których  

nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji; 

b) informowanie społeczności lokalnej o zasadach funkcjonowania systemu pomocy społecznej; 

c) praca socjalna – planowanie i długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź odzyskania 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie; 

d) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej w tym zatrudnienie „Asystenta rodziny”; 

e) obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego; 

f) zatrudnienie pracowników socjalnych zgodnie z wymogami art. 110 ust. 11 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 163 z późn.zm.)  

tj. jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców tj. 6 pracowników socjalnych (6 etatów) 

2. Pomoc 

a) pomoc finansowa i niefinansowa wynikająca z ustawy o pomocy społecznej 

b) realizacja finansowa zleconych zadań min. świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz 

świadczenia wychowawczego 

c) prowadzenie analiz na temat przyczyn i rozmiarów niekorzystnych zjawisk społecznych, 

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej oraz badanie skuteczności 

podejmowanych działań socjalnych. 

d) zapewnienie warunków do zaspokojenia potrzeb bytowych, zdrowotnych  

i społecznych dla osób starszych i niepełnosprawnych niemogących zaspokoić  

ich we własnym zakresie  

e) usługi opiekuńcze realizowane w domach podopiecznych. 

f) poradnictwo zawodowe. 
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Od stycznia 2017r. Gminny ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie realizuje projekt „Czas na 

Aktywność” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Działanie 9.1 Aktywna integracja 

zwiększająca szanse na zatrudnienie. Głównym celem projektu jest wzrost aktywności społecznej i 

zawodowej u osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkałych na terenie 

gminy Masłów Projekt będzie realizowany dwuetapowo w latach 2017-2018. W każdym roku w 

projekcie weźmie udział 15 osób dla których będą zorganizowane kursy i szkolenia zawodowe w tym 

dla 10 osób zostaną zorganizowane 3 – miesięczne staże zawodowe.  Wartość projektu to:  311 231,25 

zł z czego kwota dofinansowania wynosi 264 546,25zł. 

 

Podsumowując przedstawioną działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Masłowie składam serdeczne podziękowanie osobom i instytucjom z którymi współpracowaliśmy 

w 2016 roku. Państwa zaangażowanie oraz cenne uwagi przyczyniają się od wielu lat do skuteczniejszej 

pomocy na rzecz rodziny.  

Za okazana pomoc serdecznie dziękuję i liczę na dalszą  współpracę w obszarze pomocy 

społecznej. 
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II. SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY W RODZINIE 
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY 
MASŁÓW NA LATA 2016-2020  ZA ROK 2016r. 

 

 
 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2016-2020 został przyjęty Uchwałą Nr XVI/131/15 Rady 

Gminy Masłów z dnia 26 listopada 2015r. (Dziennik Urzędowy Województwa świętokrzyskiego 2016r., 

poz. 337). Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności 

i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 

1. Skuteczne i efektywne zwalczanie przemocy w rodzinie; 

2. Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i skutecznej pomocy;  

3. Zapewnienie interdyscyplinarnych szkoleń dla służb zajmujących się problemem przemocy; 

4. Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania  

informacyjno – edukacyjne. 

 

Adresatami programu są: 

1. Osoby doznające przemocy w rodzinie (dzieci, współmałżonkowie, partnerzy, osoby starsze, 

niepełnosprawne) 

2. Osoby stosujące przemoc w rodzinie.  

3. Przedstawiciele instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji przemocy;  

4. Społeczność lokalna – mieszkańcy Gminy Masłów. 

 

1) Zgodnie z pkt. XI ust. 3 w/wym. program „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

przedstawi Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni”.  

Tab.1 Zadania ujęte w programie oraz podjęte działania w  tym zakresie: 

1 
Zadania: Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny zintegrowanych 

i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 W 2016r. założono 41 Niebieskich Kart (NK) w tym 40 kart założyła Policja, a 1 kartę  założył 

Specjalista w Zakresie Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia  

i Współuzależnienia w Kielcach. Podmiotami uprawnionymi do założenia NK  

są przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia  

 Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego – 4 

 Liczba spotkań grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego – 118 

 Liczba rodzin objętych pomocą grup roboczych Zespołu  Interdyscyplinarnego – 40 w tym 45 

kobiet (9 kobiet starszych, 6 kobiet niepełnosprawnych), 52 mężczyzn  

( 5 mężczyzn starszych, 2 mężczyzn niepełnosprawnych), 12 dzieci. 

Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach w ramach 

oddelegowania oraz zawartych porozumień. Obecny skład Zespołu Interdyscyplinarnego został 

powołany Zarządzeniem Nr 33/2016 Wójt Gminy Masłów z dnia  17 marca 2016r. którego 

wchodzi 15 osób przedstawicieli: Starostwa Powiatowego w Kielcach, Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej ds. Rodzinnych z siedzibą Kielce, Centrum Interwencji Kryzysowej i Schroniska 
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dla Kobiet CARITAS, Komisariatu I Policji w Kielcach, Stowarzyszenia Ziemi Kieleckiej Gminne 

Koło Sołtysów w Masłowie, przedstawiciel Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie, Zespół 

Ośrodków Zdrowia „PULS” z siedzibą Masłów Pierwszy, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Mąchocice - Scholasteria i Ciekoty pn.”Żeromszczyzna”, Szkoły Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego z siedzibą Mąchocice - Scholasteria, Zespołu Szkół w Mąchocicach Kapitulnych 

z siedzibą Mąchocice Kapitulne, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, Urzędu 

Gminy Masłów - Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie. 

 Zestawienie statystyczne dotyczące wszczętych, prowadzonych  i zakończonych Niebieskich Kart 

od 2011r do grudnia 2016r: - wszczętych- 144 z tego: w trakcie  prowadzenia – 58 , zakończonych 

– 86 

 

 
 

Źródło: rejestr wpływu „Niebieskich Kart” do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że w 2016r. zwiększyła się liczba zakładanych „Niebieskich Kart”. 

Policja podczas interwencji założyła 40 NK, a 1 NK założył Specjalista  

w Zakresie Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy, oświata-0 NK, służba zdrowia- 0 NK, komisja alkoholowa-0 NK. 

 

 2. Zadanie: Realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

 W ramach współpracy z Centrum Interwencji Kryzysowej ( Porozumienie Nr 3/2011 z dnia 

17-01-2011r.) w Kielcach w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie znajduje się filia 

Ośrodka Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem (OPOPP). W głównej siedzibie 

OPOPP  Centrum Interwencji Kryzysowej ul. Urzędnicza 7b prowadzonym przez Caritas 

Diecezji Kieleckiej oraz w Ośrodku dla Osób Pokrzywdzonych przez Przestępstwo z pomocy 

kompleksowej: psychologicznej, prawnej, materialnej skorzystało 31 mieszkańców Gminy 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2011 2012 2013 2014 2015 2016

wszczęte

zakończone

w trakcie realizacji



 

 -20- 

Masłów. Caritas Diecezji Kieleckiej na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości w 2016 roku 

realizował Projekt dla Osób Pokrzywdzonych przez Przestępstwo: przemoc,  rozbój, kradzież, 

niealimentacja, oszustwo, itd. Osoby Pokrzywdzone mogły skorzystać z kompleksowej pomocy: 

 pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych, 

 pokrywanie kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej, 

 pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw w zakresie w jakim lek nie podlegałby 

refundacji lub w części, w której nie jest refundowany, wyrobów medycznych w tym 

materiałów opatrunkowych, przedmiotów ortopedycznych. 

 pokrywanie kosztów związanych z kształceniem w szkołach publicznych, w tym w ramach 

indywidualnego nauczania, a także w przypadku realizacji obowiązku szkolnego, lub 

obowiązku nauki poza szkołą. 

 organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz 

pokrywanie kosztów egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 

 pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia, 

 finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych, opłat za energię 

cieplną, energię elektryczną, gaz, wodę, opał, odbiór nieczystości stałych i płynnych za lokal 

mieszkalny lub dom jednorodzinny, do którego osoba uprawniona posiada tytuł prawny, 

proporcjonalnie do liczby osób stale zamieszkujących w tym lokalu  lub domu, 

 finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów 

transportu związanych z uzyskiwaniem świadczeń, 

 finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego.(kolonie dla 

dzieci) 

     Łącznie udzielono pomocy 31 mieszkańcom gminy Masłów: 

 pomoc psychologiczna wyniosła - 18h 

 pomoc prawna wyniosła - 13,5h 

 mediacje - 8 h 

 leki - 117,81 zł. 

 wyroby medyczne - 209,90 zł. 

 zwrot kosztów dojazdu -165,00 zł. 

 bon żywnościowy – 1.360,00 zł. 

 bon towarowy – 650,00 zł. 

Wzrasta świadomość społeczna, zarówno ,,pomagaczy” jak i ludzi potrzebujących pomocy coraz 

większa liczba osób posiada wiedzę, gdzie może udać się o pomoc i z jakiej pomocy może skorzystać, 

dzięki temu łatwiej osobom podejmować konstruktywne decyzje dotyczące dalszego życia. 

 W ramach koordynacji działań pomiędzy powiatem a gminą w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez działania interdyscyplinarne z Gminą 

Masłów w 2016r. podjęto następujące działania: 

 Przedstawiciel PCPR Pani Teresa Jakubowska Konsultant ds. Współpracy z Rodziną i Dzieckiem  

bierze udział w posiedzeniach Zespołów oraz Grup Roboczych w gminach. Celem spotkań jest 

między innymi: diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, inicjowanie działań w stosunku 

do osób stosujących przemoc w rodzinie, analizowanie opracowanych planów pomocy, wdrażanie 

procedury „Niebieskie Karty”. Motywowanie sprawców do udziału w Programie Korekcyjno-

Edukacyjnym dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie. 

 Pani Teresa Jakubowska jako mediator przeprowadziła mediacje rodzinne w 11 przypadkach 

z terenu gminy Masłów. 
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 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach  realizowało w 2016r.  Program Korekcyjno-

Edukacyjny dla Sprawców Przemocy Domowej. Program powstał w odpowiedzi na Krajowy 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, jako część systemu działań skierowanych 

na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz dopełnienie form administracyjno – prawnych 

podejmowanych wobec sprawców przemocy. Z gminy Masłów w 2016 roku uczestniczyły 

w programie 3 osoby w tym 2 mężczyzn i 1 kobieta. 

 Powiat Kielecki poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w okresie styczeń-marzec 2016 

roku  zorganizował szkolenie dla Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w zakresie 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa zawodowego kadry pomocy społecznej. Szkolenie 

poprowadzili negocjator z Komendy Wojewódzkiej w Kielcach oraz psycholog z Komendy 

Miejskiej Policji w Kielcach. W szkoleniu brali udział pracownicy GOPS Masłów. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w ramach Dni Mediacji zorganizowało 

między innymi Konferencję - Spotkanie Inaugurujące Dni Mediacji w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. Celem spotkania było uświadamianie, rozpowszechnianie informacji 

nt. rozwiązywania konfliktów w sytuacjach kryzysowych poprzez mediację. W spotkaniu 

uczestniczyli przedstawiciele Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w tym GOPS Masłów, 

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznych, zawodowych rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo wychowawczych, 

przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Kielcach. W spotkaniu udział wzięli również  

przedstawiciele samorządu powiatu kieleckiego, Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach. W czasie 

inauguracji Dni Mediacji Prezes Stowarzyszenia Świętokrzyskiego Centrum Mediacji w Kielcach 

dokonała prezentacji Stowarzyszenia, Sędzia Sądu Rejonowego we Włoszczowie Koordynator ds. 

Mediacji przedstawiła temat „Mediacja Rozsądna Alternatywa”. Przedstawiciel Miasta 

i Gminy Daleszyce zaprezentował „Dobre Praktyki Mediacji” na przykładzie realizowanego 

projektu. Prelegentami spotkania byli: Psycholog społeczny, praktyk, pracownik  naukowo-

dydaktyczny Krakowskiej Akademii, Wydział Psychologii i Nauk o Rodzinie. Mediator przy 

Sądzie Okręgowym w Krakowie oraz Specjalista organizacji pomocy społecznej i pracy socjalnej, 

doradztwo metodyczno organizacyjne , interwencja kryzysowa. 

 W roku 2000 w Ministerstwie Sprawiedliwości zrodziła się idea obchodów "Tygodnia Pomocy 

Ofiarom Przestępstw", mająca na celu zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób 

pokrzywdzonych przestępstwem. Idea ta związana jest z obchodzonym w dniu 22 lutego 

Międzynarodowym Dniem Ofiar Przestępstw. W Polsce dzień ten został ustanowiony Dniem 

Ofiar Przestępstw na mocy ustawy z dnia 12 lutego 2003r. o ustanowieniu 22 lutego Dniem Ofiar 

Przestępstw (Dz. U. nr 59 poz. 517). W roku 2016 "Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem" odbył się w dniach od 22 lutego do 27 lutego. W organizację obchodów aktywnie 

włączyły się: Prokuratura Generalna, Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Dziecka, 

Komenda Główna Policji, Krajowa Rada Kuratorów, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada 

Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza, Krajowa Rada Notarialna oraz Komenda 

Główna Straży Granicznej. Zainteresowani mogli zgłaszać się po pomoc do Ośrodków Pomocy 

dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem prowadzonych na terenie całego kraju na zlecenie 

Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej. Caritas Diecezji Kieleckiej prowadząc taki Ośrodek w Kielcach przy 

ul. Urzędniczej 7B ustalił pełnione dyżury od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 

18:00 oraz w sobotę w godzinach od 10:00 do 13:00. Dyżury te miały charakter 

interdyscyplinarny. Informacji prawnej udzielali adwokaci, radcowie prawni, aplikanci adwokaccy 

i radcowscy, a także prokuratorzy, funkcjonariusze Policji i Straży Granicznej oraz kuratorzy 

sądowi. Jednocześnie osoby pokrzywdzone przestępstwem mogły uzyskać pomoc 
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psychologiczną. Niezależnie od dyżurów pełnionych w Ośrodkach Pomocy dla Osób 

Pokrzywdzonych Przestępstwem, zostały zorganizowane dodatkowe porady specjalistów m.in. 

w Prokuraturze Rejonowej Kielce-Wschód, w  siedzibach sądów i niektórych kancelariach 

adwokackich. Harmonogram dyżurów Caritas zamieszczono na stronie internetowej Gminnego 

Ośrodka Pomocy w Masłowie. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco monitoruje bezpieczeństwo rodzin 

objętych procedurą Niebieskiej Karty. 

 Szczegółowych informacji nt. Programu Korekcyjno–Edukacyjnego  realizowanego przy PCPR 

w Kielcach udzielała Pani Teresa Jakubowska. 

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie udzielane są bezpłatne porady prawne. 

 W ramach współpracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie pełni dyżur 

Dzielnicowy Mirosław Wawrzeńczyk.  

3. 
Zadanie: Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących 

zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

 Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wzięli udział w następujących 

szkoleniach: 

a) Praca asystenta rodziny w teorii i praktyce. 

b) Asystentura jako alternatywna forma pomocy rodzinie, praca asystenta z rodzinami  

o szczególnych potrzebach. 

c) Analiza prawnych aspektów funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

d) Skuteczna realizacja procedury „ Niebieskie Karty” – od teorii do praktyki. 

e) Pomagam sobie, by pomóc drugiemu” – wsparcie dla członków ZI i GR w radzeniu sobie 

w sytuacjach trudnych. 

f) Świadczenia rodzinne aktualne problemy 

 Udział Koordynatora Centrum Interwencji Kryzysowej Pani Ewy Mazur-Czarneckiej 

w konferencjach, wymiana doświadczeń w zakresie pomocy społecznej pomiędzy Instytucjami, 

które takową pomocą zajmują się.   

 W ramach zwiększenia kompetencji w obszarze przemocy jedna osoba Zespołu Szkół  

w Masłowie Pierwszym uczestniczyła w szkoleniu organizowanym przez Fundację „ Dajemy 

Dzieciom Siłę”- „Profilaktyka przemocy i wykorzystywania dzieci – przygotowanie 

do prowadzenia zajęć edukacyjnych z dziećmi w wieku przedszkolnym” 

  Pani Dyrektor  Zespołu Szkół w Masłowie Pierwszym wziął udział w szkoleniu „ Polityka 

ochrony dzieci przed krzywdzeniem” 

4. Zadanie: Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez 

działania informacyjno-edukacyjne 
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 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

organizowała: 

1. Zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów placówek szkolnych prze1. 

prowadzonych poza programem nauczania: program: „ Spójrz inaczej”/Spotkani  

z Leonem skierowany do uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej: zajęcia świetlicowe – 

socjoterapeutyczne, zajęcia świetlicowe – przeciwdziałania narkomanii  

2. Warsztaty teatralne dla grupy teatralnej PAT z Mąchocic Kapitulnych  

3. Z okazji Światowego Dnia bez Tytoniu zorganizowany został Rodzinny Rajd Antytytoniowy   

4. Wiosenny Piknik Profilaktyczny  

5. Wspieranie rodzinnych festynów organizowanych na terenie Gminy Masłów służących 

promocji wartości rodzinnych oraz zdrowego i trzeźwego stylu życia.  

6. Organizacja plastycznego konkursu plastycznego „Kolorowy świat wolny od uzależnień” 

skierowanego do uczniów SP oraz gimnazjum.  

7. Wykonanie kalendarza profilaktycznego na 2017r.  

8. Udział uczniów szkół podstawowych klas O-III z terenu gminy Masłów w spotkaniu 

profilaktyczno – edukacyjnym "Poskromienie nieznośnego smoka".  

9. Wspieranie działającej na terenie Gminy Masłów grupy Anonimowych Alkoholików (wyjazdy 

na zorganizowane warsztaty terapeutyczne Licheń, Częstochowa).  

 Na stronach GOPS Masłów uruchomiono następujące serwisy społeczne: www.gops-maslow.pl 

zakładka Zespół Interdyscyplinarny na której na bieżąco umieszczane są aktualne informacje. 

Serwis ten poświęcony jest działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie. 

Ma za zadanie ułatwić dostęp do istotnych dokumentów związanych z uzyskaniem pomocy 

osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

 W ramach działań profilaktycznych opracowano i rozdano kalendarze na 2017r. zawierający 

wykaz instytucji pomocowych w zakresie przemocy. 

 Zespół Szkół im. Jana Pawłą II w Masłowie w związku ze zwiększeniem społecznej wrażliwości 

i zaangażowania w problematykę przeciwdziałania przemocy podjął działania w formie zajęć 

wychowawczych dla uczniów klas II i III Gimnazjum, którzy uczestniczyli w zajęciach 

wychowawczo- profilaktycznych „ Przemoc w rodzinie” (20 osób) oraz „ Handel dziećmi” (75 

osób). 

 Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych w ramach realizacji programu profilaktycznego 

prowadziła edukację na temat zjawisk przemocy i agresji – przyczyn, mechanizmów skutków i 

sposobów przeciwdziałania. Realizowano programy profilaktyczne „Spójrz inaczej”, „Spójrz 

inaczej na agresję” oraz „Veto wobec przemocy, alkoholu i narkotyków”. Przekazano uczniom 

informacje o instytucjach, którzy udzielają pomocy w trudnych sytuacjach. W szkole znajdują się 

gazetki na temat przemocy w rodzinie oraz plakaty i informacje gdzie szukać pomocy w takich 

sytuacjach. 

 Szkoła Podstawowa w Brzezinkach w ramach profilaktyki prowadziła zajęcia wychowawczo – 

profilaktyczne dotyczące praw dziecka – w tym nietykalności osobistej. 

 

5. 

Zadanie: Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób dotkniętych przemocą, 

połączonego z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym 

 W ramach działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie zatrudniony jest w Punkcie Konsultacyjnym  

psychoterapeuta, który udziela pomocy osobom uzależnionych i współuzależnionym. 

http://www.gops-maslow.pl/
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 Interwencja kryzysowa prowadzona była w 29 rodzinach, natomiast liczba osób, którym 

udzielono pomocy wynosi 71 osoby.  

 W ramach współpracy z CIK w OPOPP udzielono porady specjalistycznej 31 osobom 

-pomoc psychologiczna  

-pomoc prawna  

-pomoc medyczna 

-pomoc finansowa w formie bonów na żywność lub odzież 

 W związku z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób uwikłanych w przemoc przy 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie udzielono porad psychoterapeutycznych. 

 

Koszty w/wym. działań z budżetu 

Gminy Masłów: 

Łączny koszt działania: 83.104,00 zł. w tym:  

GOPS Masłów: 3.990,00 zł. 

GKRPA iN Masłów: 79.114,00 zł 

 

 

Informacje uzupełniające: 

I. We współpracy z PCPR w „Programie edukacyjno- korekcyjnym dla sprawców przemocy 

domowej” w 2016r. uczestniczyły 3 osoby w tym 2 mężczyzn i 1 kobieta. 

2)  Efektem realizacji w/wym. działań jest: 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej.  

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy.  

3. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków przemocy w rodzinie.  

4. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie.  

5. Spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie.  

6. Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę przeciwdziałania 

przemocy. 

7. Zwiększenie kompetencji służb, instytucji i organizacji społecznych pracujących 

w obszarze przemocy domowej oraz poprawa współpracy w tym zakresie.  

3)  Potrzeby realizacji działań na 2017r. obejmują: 

 Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy;  

 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

 Diagnoza zjawiska przemocy na terenie Gminy Masłów; 

 Tworzenie strategii interwencyjnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

 Budowanie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

 Kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy: 

1) działania edukacyjne, 

2) działania profilaktyczne, 

3) działania informacyjne. 

 Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 Dostosowywanie działań programu w zakresie interwencji, informacji, edukacji, budowania 

systemu i działań zespołu interdyscyplinarnego do projektowanych zmian w przepisach 

prawnych. 
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III. SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 
RODZINY NA LATA 2016-2018 za rok 2016 

 
Zgodnie z ustawą z dn. 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do  zadań 

własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Na gminy nałożono szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez 

wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, a także 

przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Ta wieloaspektowa praca z rodziną naturalną 

ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach 

zastępczych lub w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Wsparcie rodziny ma służyć odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu 

społeczności lokalnej i pełnieniu ról społecznych. Podstawą rozwiązywania problemów społecznych 

jest wsparcie rodziny w odbudowie prawidłowych relacji w rodzinie. Pomoc rodzinie powinna być 

w miarę wczesna i mieć charakter profilaktyczny. Priorytetem wspierania rodziny jest stworzenie jej 

odpowiednich warunków rozwoju przy wykorzystaniu jej własnych możliwości i zasobów, a nie 

wyręczanie w pełnieniu podstawowych funkcji.  

 

Celem głównym w/w Programu jest: Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

swoich funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, jak i również 

profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny. 

Rada Gminy Masłów uchwałą Nr XV/120/2015 z dnia 29-10-2015r. dotyczącej Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny,  zatwierdziła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018. 

Partnerami i realizatorami w/w programu są instytucje działające na rzecz rodziny, tj.: 

 

1. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

2. Centrum Integracji Społecznej z siedzibą Kielce ul. Wesoła 54;  

3. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie;  

4. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie;  

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie;  

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

7. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej mające siedzibę na terenie Gminy Masłów;  

8. Komisariat Policji I w Kielcach;  

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

10. Poradnia Leczenia Uzależnień z siedzibą Kielce ul. Jagiellońska 72, Ośrodek Terapii Uzależnienia 

i  Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. J.N. Jeziorańskiego 65, Ośrodek Terapii Uzależnienia 

od  Alkoholu i Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. Grunwaldzka 47;  

11. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

12. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach;  

13. Rodziny wspierające o których mowa w art. 29 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 135);  

14. Sąd Rodzinny i Nieletnich III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Kielcach;  

15. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

16. Urząd Gminy Masłów;  

17. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 
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          Zgodnie z §10 w/w ustawy Wójt Gminy Masłów składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie 

z  realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Pracę z rodziną prowadzono w szczególności w formie: 

1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

2) terapii i mediacji; 

3) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 

4) organizowania dla rodzin spotkań i wyjazdów integracyjnych, mających na celu wymianę 

ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji. 

5) pomocy materialnej i rzeczowej 

 

Zebrane dane z instytucji działających na rzecz rodziny pokazują, że w 2016 roku zrealizowano 

następujące zadania: 

 

1. W zakresie poradnictwa specjalistycznego (porady psychologiczne, pedagogiczne, 

logopedyczne, porady prawne, porady udzielane przez lekarza psychiatrę). 

 

W 2016 roku liczba porad udzielonych przez specjalistów według danych otrzymanych od partnerów 

i realizatorów programu dla mieszkańców Gminy Masłów przedstawia się następująco:  

 PCPR- 85 udzielonych specjalistycznych porad,  

 Placówki szkolne z terenu Gminy Masłów udzieliły łącznie 116 porad logopedycznych, 36 

uczniów skorzystało z porady doradcy zawodowego, 

 GKPRPA zgłosiła udział 15 osób korzystających z porad terapeuty ds. uzależnień dyżurującego 

przy GOPS Masłów, 

 Poradnia psychologiczno-pedagogiczna w Bodzentynie  udzieliła 245 porad, w tym 

psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych,  

 w CIK prowadzonej przez Caritas Diecezji Kieleckiej z udzielonych porad (psychologicznych, 

prawnych oraz pomocy materialnej) skorzystało łącznie 31 osób z terenu naszej gminy,  

 Komisariat Policji I w Kielcach w odpowiedzi na pismo odpowiedział, że pracownicy 

udzielili 24 porad mieszkańcom z terenu gminy Masłów,  

 Doradcy zawodowi PUP Kielce udzielili 50 porad , 31 porad indywidualnych (17K/14M), 14 

grupowych (8K/6M) porad zawodowych oraz 9 osób (3K/6M) uczestniczyło w grupowym 

spotkaniu informacyjnym. 

 

2. Realizacja projektów i programów profilaktyczno- edukacyjnych dla rodzin/dzieci. 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie wraz z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Fundacją Przystanek – Dziecko oraz GOPS w Górnie i Łopusznie realizuje projekt 

„Myśląc o rodzinie”, którego celem jest zwiększenie dostępności do usług społecznych, wsparcie 

rodziny i pieczy zastępczej, podtrzymywanie więzi rodzinnych i sąsiedzkich, lepsze funkcjonowanie 

systemu rodzinnego, zapobieganie odizolowaniu osób od rodziny i środowiska lokalnego. W 

ramach projektu zaplanowano szereg zsynchronizowanych działań, między innymi: warsztaty dla 

dzieci, konsultacje małżeńskie, integracyjne wyjazdy, szkolenia, specjalistyczne porady i korepetycje. 

Projekt zakłada także uruchomienie mieszkań chronionych dla rodziców wychowujących dzieci w 

kryzysie.  5 rodzin z terenu gminy Masłów współpracujących z asystentem  rodziny było w 2016 

roku uczestnikami projektu i realizowało działania wynikające z projektu.  
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2) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w Masłowie organizowała zajęcia; 

a) profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów placówek szkolnych przeprowadzonych poza 

programem nauczania: 

 program „Spójrz inaczej” skierowany do uczniów klas I-III szkoły podstawowej,  

 zajęcia świetlicowe – socjoterapeutyczne, 

 zajęcia z przeciwdziałania narkomanii, 

 zajęcia profilaktyczne w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy Masłów, 

b) warsztaty teatralne dla grupy teatralnej PAT z Mąchocic Kapitulnych, 

c) piknik profilaktyczny skierowany do uczniów szkół z terenu gminy Masłów, 

d) rodzinny Rajd Antytytoniowy zorganizowany z okazji światowego dnia bez tytoniu, 

e) udział uczniów klas 0-3 z terenu gminy Masłów w spotkaniu profilaktyczno – edukacyjnym 

„Poskromienie nieznośnego smoka”,  

f) wspieranie rodzinnych festynów organizowanych na terenie Gminy Masłów służących 

promocji wartości rodzinnych oraz zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

g) organizowanie plastycznego konkursu „kolorowy świat wolny od uzależnień” skierowany do 

uczniów SP i Gimnazjum, 

h) wykonanie kalendarza profilaktycznego na rok 2017, 

i) wspieranie działającej na terenie Gminy Masłów grupy AA(wyjazdy na zorganizowane 

warsztaty terapeutyczne), 

3) Szkoły na terenie gminy Masłów realizowały następujące programy profilaktyczno – edukacyjne: 

 „Spójrz inaczej” 

 „Spójrz inaczej na agresję” 

 „Drugi Elementarz czyli Program Siedmiu Kroków” 

 „Veto wobec przemocy, alkoholu i narkotyków 

 „Bieg po zdrowie” 

 „Nie pal przy mnie proszę” 

 „Znajdź właściwe rozwiązanie” 

 „Tajemnica zaginionej skarbonki” 

4) Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Bodzentynie zorganizował prelekcje, 

szkolenia dla rodziców w szkołach na terenie gminy Masłów (Mąchocice Kapitulne, Wola 

Kopcowa, Masłów, Mąchocice Scholasteria), w których udział wzięło 68 rodziców.   

5) Komisariat policji I w Kielcach w 2016 roku zrealizował 16 spotkań o charakterze profilaktycznym 

z dziećmi i młodzieżą, 4 spotkania z osobami dorosłymi (w ramach wywiadówek, spotkań 

z seniorami, debat społecznych, spotkań z nauczycielami).  

6) Caritas Diecezji Kieleckiej na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości realizował projekt dla osób 

pokrzywdzonych przestępstwem. Osoby pokrzywdzone mogły skorzystać z kompleksowej 

pomocy: pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych, pokrywanie kosztów zakupu 

odzieży, obuwia, środków czystości, pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw, 

wyrobów medycznych, pokrywanie kosztów związanych z kształceniem w szkołach publicznych, 

w tym w ramach indywidualnego nauczania, a także w przypadku realizacji obowiązku szkolnego, 

organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe, pokrywanie 

kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia, finansowanie okresowych dopłat 

do bieżących zobowiązań czynszowych, opłat za wodę, energię, gaz, opał, finansowanie przejazdów 

środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów transportu związanych z uzyskiwaniem 
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świadczeń, finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego (kolonie 

dla dzieci). 

 

3. Liczba rodzin wymagających wsparcia:  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco prowadzi rozeznanie w rodzinach 

znajdujących się pod opieką Ośrodka. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie wypłacił świadczenia pieniężne:  

 z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa w tym wielodzietności - 32 rodzinom (164 osobom 

w tych rodzinach) 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych-rodzina niepełna – 

47 rodzinom (127 osobom w tych rodzinach) 

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych -rodzina wielodzietna 35 

rodzinom (190  osobom w tych rodzinach)  

 z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego -80 rodzinom (303 osobom w tych rodzinach) 

 zasiłki rodzinne: 11 282 świadczeń 

 dodatek z tytułu urodzenia dziecka: 67 świadczeń 

 dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka: 373 świadczenia 

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej: 1201świadczeń 

 dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego: 507 świadczeń 

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego: 723 świadczeń 

 dodatek z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania: 1849 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 805 świadczeń 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie uczestniczy w realizacji rządowego programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

 rzeczywista liczba osób objętych w/w programem: 784 osoby;  

 liczba rodzin, które skorzystały z pomocy w formie posiłku: 132 rodzin (w tym 236 osób), na 

terenie przedszkoli i szkół dla dzieci do 7 roku życia: 36 dzieci,  

 posiłku na terenie szkół dla dzieci w wieku szkolnym: 197 dzieci,  

 zasiłku celowego na żywność: 260 rodzin ( 268 osób) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie udzielił pomocy rzeczowej w formie produktów 

spożywczych uzyskanych z  Banku Żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 260 rodzin, tj. 700 osób. 

Ponadto 12 rodzin otrzymało paczki żywnościowe w ramach zorganizowanej „Świątecznej zbiórki 

żywności „ 

 

5. Liczba osób uzależnionych, skierowanych na leczenie: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie skierowała 

na leczenie 32 osoby.   

6. Liczba osób uzależnionych, które podjęły leczenie: 

Na oddziałach odwykowych w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w Morawicy leczenie odbyło  

10 osób z terenu gm. Masłów.   

7. Liczba osób uczestniczących w terapii dla sprawców i ofiar przemocy:  

Z danych uzyskanych od partnera programu PCPR w Kielcach liczba osób uczestniczących w terapii 

dla sprawców i ofiar przemocy wynosiła - 3 osoby.  
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8. Liczba rodzin, którym przyznano asystenta rodziny  

Asystentura rodziny pełni ważną rolę w systemie wspierania rodziny. Celem pracy asystenta jest 

osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej 

wychowywanie dzieci. Asystent rodziny kierowany jest do pracy tylko z tymi rodzinami, w których 

sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego. Rola asystenta rodziny ma istotne 

znaczenie już na etapie profilaktyki. Jego zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin 

wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Działania asystenta polegają na 

aktywnym wspieraniu rodziny, w które mają miejsce problemy trudne do pokonania przez tę 

rodzinę. Praca asystenta rodziny ma charakter kompleksowy. W pierwszej kolejności osoba pełniąca 

tą funkcję dba o rozwiązanie podstawowych problemów socjalnych rodzin – mieszkaniowych, 

materialnych, zdrowotnych, czy prawnych. Ponadto pomaga również w rozwiązaniu problemów 

podopiecznych (emocjonalnych, rodzinnych, problemów w grupie rówieśniczej) i w razie potrzeby 

kieruje ich na odpowiednią terapię. Asystent rodziny wspiera również swoich podopiecznych w 

podejmowaniu aktywności społecznej.  

W 2016 roku asystenta rodziny przyznano 3 rodzinom. Ogółem asystenturą objętych było 15 rodzin,  

w tym  2 rodziny biologiczne dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Asystent rodziny zakończył 

pracę z 4 rodzinami w tym z 2 ze względu na realizację celów, 1 rodziną ze względu na brak 

współpracy, 1 rodziną ze względu na zmianę miejsca zamieszkania.  

9. Asystent rodziny wziął udział w następujących szkoleniach podnoszących kwalifikacje:  

  Asystent rodziny w 2016 roku wziął udział w 2 szkoleniach. 

 „Praca asystenta rodziny w teorii i praktyce”, szkolenie prowadzone na zlecenie 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego województwa 

świętokrzyskiego. 

 Asystentura jako alternatywna forma pomocy rodzinie, praca asystenta z rodzinami o 

szczególnych potrzebach, szkolenie prowadzone przez firmę szkoleniową Profilaktyka 

KIER. 

10. Udział rodzin wspierających w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje- brak  

11. Liczba rodzin wspierających zaangażowanych w  pomoc dzieciom z rodzin   zagrożonych-

brak  

12. 82  dzieci objętych było terapią psychologiczno- pedagogiczną   

13. W zajęciach organizowanych przez placówki wsparcia dziennego uczestniczyło 132 dzieci, 

liczba ta dotyczy dzieci uczęszczających do placówki „Promyczek” w Woli Kopcowej.  

14. Liczba rodzin wymagających wsparcia w formie usługowej Brak wniosków w tym zakresie  

15. Liczba dzieci, którym zapewniono udział w zajęciach edukacyjnych, w tym z elementami 

przeciwdziałania uzależnieniom, połączonych z wypoczynkiem:  

16. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie zorganizowała wypoczynek dla 58 dzieci.  

17. 6 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej utrzymuje kontakty z rodzicami biologicznymi.  

18. Liczba osób, które podjęły zatrudnienie:  

Z danych PUP wynika, że w  2016 roku 406  osób wyłączono z ewidencji Powiatowego Urzędu 

pracy, 334 osoby (153 K/ 181 M) podjęły pracę niesubsydiowaną, 72 osoby (18 K/54 M) 

skorzystało z ofert pracy subsydiowanej.  

19. 563 rodziny, tj. 945 osób wydatkuje otrzymane wsparcie zgodnie z przeznaczeniem:  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie oferował także pomoc w postaci dożywiania 

w  formie gorącego posiłku, z którego skorzystało  dzieci, oraz 434 dzieci z art. 6a (na wniosek 

dyrektora szkoły).  

20. 2 rodziny nabyło podstawy prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego.  
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21. 2 rodziny realizowały plan pracy zbieżny z planem pomocy dziecku umieszczonemu 

w pieczy zastępczej.  

22. Liczba dzieci powracających do rodziny naturalnej- 0  

23. W 2016 roku 5 rodzin wzięło udział w treningu rodzicielskim prowadzonym przez 

psychologa w ramach projektu „Myśląc o rodzinie” w Centrum dla rodzin przy PCPR 

Kielce.  

24. Szacowana kwota, którą przeznaczono na realizację wymienionych powyżej działań:   

 GKPRPA-Kolonie-40.000,00 zł,  Zajęcia Profilaktyczne- 39.114,00 zł, Psychoterapeuta- 

4 939,22zł.  

 SZOO- Stypendia szkolne – 173 620,40zł,  

 Promyczek-176 990,26 zł. ( w tę kwotę wliczone są koszty projektu)  

 GOPS w Masłowie: asystent rodziny – 38 098,83 zł, dożywianie dzieci w szkołach – 

151 566,26zł, placówki Opiekuńczo – wychowawcze – 2 839,68zł, rodziny zastępcze – 

3960,00zł. 

25. Trudności, uwagi z realizacji programu 

W związku z realizacją na terenie gminy Masłów Programu dla rodzin wielodzietnych, przyjętego 

Uchwałą Nr XXIII/210/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 czerwca 2016r. w dniu 29 sierpnia 2016r. 

została podpisana umowa pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie i Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji umożliwiającą bezpłatny wstęp członkom rodzin wielodzietnych (tj. 

rodziny z co najmniej trójką dzieci) z terenu Gminy Masłów na obiekty będące w administrowaniu 

MOSiR tj. 5 krytych pływalni na terenie miasta Kielce. Dokumentem potwierdzającym uprawnienia 

członków rodzin do korzystania z basenu i innych urządzeń w ramach Programu, będzie okazanie przy 

wejściu Karty Dużej Rodziny, wydanej przez Wójta Gminy Masłów. 

Myśląc o wspieraniu rodziny nie można pominąć wprowadzonego w 2016 roku Rządowego 

Programu Rodzina 500 Plus, który ma za zadanie pomóc w wychowaniu dzieci poprzez przyznawanie 

świadczeń wychowawczych. Wypłacane pieniądze mają posłużyć jako częściowe pokrycie kosztów 

związanych z zaspokojeniem potrzeb życiowych oraz wychowaniem dziecka. Program w swoim 

założeniu poza poprawą sytuacji polskich rodzin ma również zadanie przyczynić się do zwiększenia 

dzietności. Zasiłek przysługuje na dziecko do momentu ukończenia przez nie 18-stego roku życia. 

Z pomocy mogą skorzystać obywatele Polski oraz cudzoziemcy zamieszkujący terytorium RP. 

Świadczenie wychowawcze będą mogli pobierać rodzice, opiekunowie prawni i opiekunowie faktyczni 

dziecka. Wysokość świadczenia ustalona została na kwotę 500 zł na dziecko (miesięcznie), przy czym 

wypłaty przysługują na: każde drugie i kolejne dziecko bez względu na dochody rodziny, pierwsze 

dziecko, jeśli dochód na osobę nie przekracza 800 zł, pierwsze dziecko, jeśli dochód na osobę nie 

przekracza 1200 zł, a którekolwiek z dzieci w rodzinie jest niepełnosprawne. Zasiłek w wysokości 500 

zł na dziecko przysługuje osobom uprawnionym (rodzice, opiekunowie) do momentu ukończenia 

przez każde dziecko 18-stego roku życia. 

Program rozpoczął funkcjonowanie z dniem 1 kwietnia 2016 roku. Zgodnie z Ustawą pierwsze 

pieniądze  były wypłacone w drugim kwartale 2016 roku z wyrównaniem od 1 kwietnia 2016 r. Prawo 

do świadczenia wychowawczego 500 zł na dziecko jest przyznawane na 12 miesięcy. 

Jak wynika z badań świadczenie wychowawcze pozwoliło wielu rodzinom na zrealizowanie planów, na 

które wcześniej nie mogły sobie pozwolić. To np. wspólny wypoczynek podczas wakacji, poprawa 

warunków mieszkaniowych, czy też wydatki na sport, kulturę i edukację. 

 

 Świadczeniem wychowawczym w wysokości 500 zł miesięcznie w 2016 roku objętych zostało 

924 rodzin, 1 420dzieci do 18 roku życia. 
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Powyższe dane uzyskane z monitoringu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2016 

świadczą o dużej aktywności partnerów i realizatorów programu. W celu osiągnięcia zamierzonych 

efektów  konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb i organizacji działających 

na rzecz rodziny i dzieci bowiem wyłącznie praca zespołowa i mądra organizacja polityki prorodzinnej 

stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie.  

 

 

Potrzeby realizacji działań na 2017r. : 

1. Kontynuacja wpierania rodziny poprzez przydzielenie Asystenta Rodzin  

do rodzin niewydolnych wychowawczo; 

2. Pomoc rodzinom w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

3. Aktywna działalność Placówki Wsparcia Dziennego – Promyczek oraz   zapewnienie w niej 

miejsc dla dzieci. 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w tym kierowanie dzieci na kolonie  

i obozy realizujące programy przeciwdziałania uzależnieniom; 

5. W sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci umieszczenie i współfinansowanie dzieci w pieczy 

zastępczej; 

6. Podejmowanie działań interwencyjnych w rodzinach w których występuje alkoholizm, 

narkomania lub przemoc. 

7. Zwiększanie świadomości społecznej na temat oferowanego wsparcia dla rodzin 

przeżywających trudności związane z opieką i wychowaniem dzieci. 

8. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności. 

 

Źródło danych do powyższego sprawozdania: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

2. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

3.  Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie;  

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

6. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

7. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach;  

8. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

9. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 

10. Samorządowy Zespół Obsługi Oświaty; 

11. Komisariat Policji I w Kielcach 
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IV. SPRAWOZDANIE ZE WSPÓŁPRACY GMINY MASŁÓW 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI 
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO ZA 2016r. 

 

Zgodnie z art. 5a ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 239 z późn. zm.) Rada Gminy Masłów Uchwałą 
Nr XVI/132/15 z dnia 26 listopada 2015r. przyjęła „Roczny program współpracy Gminy Masłów z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2016 rok”. W myśl § 10 ust. 3 w/wym. uchwały „Szczegółowe sprawozdanie z realizacji 
Programu zostanie przedstawione Radzie Gminy Masłów w rocznym sprawozdaniu z realizacji 
Uchwały Rady Gminy”. 

Celem głównym programu było budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną 
a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Służyć temu może wspieranie 
organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. 
 
Cel ten został zrealizowany poprzez: 
1) określenie priorytetowych zadań publicznych, 
2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, 
3) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, 
4) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 
5) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie  

ich standardu, 
6) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy 

wolontariuszy, 
7) zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych umożliwiających pełne  

i terminowe wykorzystanie w/w zadań. 
 Współpraca z organizacjami pozarządowymi przebiegała według uchwalonego programu. 

Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Masłów były objęte zadania 
publiczne w sferze: 

1) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:  
a) wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z zajęciami profilaktycznymi – kolonie 

 
1. Formy współpracy w aspekcie finansowym (konkurs zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie tekst jednolity Dz.U. z 2016r.  poz. 446 z późn. 
zm. ):  

Stowarzyszeniu Nauczycieli i Wychowawców z siedzibą w Kielcach powierzono realizację zadania 
polegającego na „organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Gminy Masłów 
z zajęciami profilaktycznymi - kolonie” z przekazaną dotacją w wysokości 40.000,00zł. Zgodnie z umową 
nr GKRPAiN.032.65.2016z dnia  25.04.2016 roku, okres obowiązywania: 10.08.2016-30.08.2016  
w ramach realizowanego zadania  58 dzieci wyjechało w okresie 18.08.2016 - 27.08.2016 do Pogorzelic 
z rodzin dysfunkcyjnych na wypoczynek letni z zajęciami profilaktycznymi – kolonie. Podczas letniego 
wypoczynku profilaktycznymi zajęciami objęci byli wszyscy uczestnicy kolonii. Zajęcia prowadzone 
były 2 godziny dziennie przez wykwalifikowaną kadrę do spraw programów profilaktycznych. 
Realizacja tego typu zajęć  pogłębiała znajomość zagadnień uzależnień oraz przemocy wśród dzieci i 
młodzieży. Umiejętności nabyte przez uczestników kolonii przyczynią się do ich właściwego 
funkcjonowania w środowisku rodzinnym, w szkole oraz grupie rówieśniczej. Kwota ogółem zadania 
wyniosła 52.950,00 zł z tego dotacja 40.000,00zł. 
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2. Inne formy współpracy: 
1. W zakresie finansowym: 

Nr umowy, 
data zawarcia, 

okres 
obowiązywania 

Z kim zawarta 

Kwota zadania 
ogółem w tym 

kwota przekazana 
przez placówkę/ 

jednostkę 

Opis działań (np. ile osób skorzystało, 
termin, jaki był cel współpracy/ 

1. Urząd Gminy Masłów 

Umowa nr 
PiRG.272.195.2
016.RR.AB 
z dnia 
17.10.2016 r. 

Siatkówka 
Świętokrzyska 
Spółka Akcyjna 
w organizacji 

1 800 zł brutto Współpraca przy wydaniu folderu 
klubowego Effector Kielce 2016/2017 
z prezentacją drużyny oraz wkładką 
prezentującą walory turystyczno-
rekreacyjne gminy Masłów. 

Umowa nr 
PiRG.0542.55.2
016 z dnia 
12.04.2016 r. 

Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 
Kolarstwa 
Górskiego MTB 
„CROSS” 

6 000 zł brutto Realizacja zadania w zakresie promocji 
Gminy Masłów w związku z organizacją 
przez stowarzyszenie etapu cyklu 
Świętokrzyski CROSS RUN, oraz etapu 
Świętokrzyskiej Ligi Rowerowej 
MtbCrossMaraton 2016, która odbyła się 
w Ciekotach. 

2. Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej 

Porozumienie o 
współpracy nr 
03/12/15/04 
Zawarte w dniu 
15.12.2015r. do 
dnia 
10.01.2016r. 

Stowarzyszenie-
AIESEC Polska 
Komitet Lokalny 
Kielce 

Umowa darowizny  
Nr 03/12/15/04 
(czterysta złotych) 
kwota przekazana 
przez rodziców 

Realizacja projektu 
World Talks  przez wolontariuszy  z Indii 
i Kirgistanu w szkole dla uczniów klas I-
III i kl.”O” . W projekcie wzięło udział 
60 uczniów. Zajęcia prowadzone były w 
języku angielskim w dniach od 
03.01.2016r. do 09.01.2016r. 
 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie/ Centrum Edukacyjne Szklany Dom  
w Ciekotach 

UMOWA NR  
FN. 7. 2016 od 
1 marca 2016 r. 
do dnia 15 
grudnia 2016 r . 

 

 

Masłowskie 
Stowarzyszenie 
Sportowe 

69.000 zł Zadanie dotyczyło organizacji 
i przebiegu rundy wiosennej oraz rundy 
jesiennej rozgrywek w piłce nożnej 
i siatkowej  oraz prowadzenie szkółki 
dziecięcej. W zadaniu uczestniczyło 85 
osób – piłka nożna i 15 osób piłka 
siatkowa. 

UMOWA NR  
FN. 5.2016 od 
01 marca 2016 
r. do 31 
października 
2016 r. 

Ludowy Klub 
Sportowy „Skalnik” 
Wiśniówka 

10 .000 zł Projekt skierowany był do dzieci 
i młodzieży  uczestniczącej w zajęciach 
sportowych prowadzonych przez sekcję 
bokserską Skalnik Wiśniówka, której 
celem głównym jest upowszechnienie 
sportu, w szczególności popularyzacja 
pięściarstwa wśród młodzieży gminy 
Masłów.  
Uczestnicy to 15 osób, w tym 10 osób 
z terenu gminy Masłów. 

UMOWA NR  
FN. 4. 2016 od 
01 marca 2016 
r. do 30 
listopada 2016 r 
. 

Kielecki Klub 
Bokserski 
„RUSHH” 

10.000 zł KKB Rushh – Filia w Mąchocicach 
Scholasterii jest ukierunkowany na 
specjalistyczne szkolenie sportowe dla 
dzieci i młodzieży, promowanie Gminy 
Masłów na terenie całego kraju.  
Fila KKB Rushh w Mąchocicach-
Scholasterii jest nastawiony na: 
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- podniesienie stopnia wyszkolenia 
zawodników, 
- przyciągnięcie młodych sportowców,  
- udział w zawodach sportowych w kraju 
i zagranicą.  
Praca z młodzieżą na zajęciach 
pozalekcyjnych jako profilaktyka 
zapobiegająca niepożądanym 
profilaktycznych, które promują 
pożądane społecznie postawy, nawyki i 
wzorce.  
W zadaniu wzięło udział od 15 do 20 
osób: dzieci i młodzież w wieku 8 – 21 lat 
z terenu Gminy Masłów. 

 Świętokrzyski Klub 
Jazdy Konnej 

3.000 zł 10 osób/ upowszechnianie sportu w 
szczególności jazdy konnej wśród dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Masłów 

Umowa z 
dn.15.06.2016 

Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 
Kolarstwa 
Górskiego „MTB 
Cross” 

6.000 zł  Współorganizacja etapu Świętokrzyski 
CROSS RUN oraz etapu Świętokrzyskiej 
Ligi Rowerowej MtbCrossMaraton, 
ponad 500 uczestników z całej Polski 

 
 
2.Inna współpraca nie finansowa (np. wolontariat, udostępnienie pomieszczeń itp.): 

Nr umowy, data 
zawarcia, okres 
obowiązywania 

Z kim zawarta Opis działań   
 
 
 
 

1. Centrum Edukacyjne Szklany Dom  w Ciekotach 

Umowa z dn. 
16.08.2017 

Fundacja Generacja 
TR Warszawa 

Organizacja warsztatów i spektaklu dla młodzieży z 
terenu Gminy Masłów, 20 osób wyjechało do 
Warszawy na warsztaty  

Umowa z 
dn.16.06.2017  

Stowarzyszenie 
„Węgajty” 

Umowa partnerska do realizacji projektu Teatr na 
Życzenie w ramach programu Kultura dostępna. 
Teatr ęgajty zaprezentował bezpłatnie spektakl dla 
mieszkańców Gminy Masłów w CE Szklany Dom  

Umowa użyczenia z 
6.12.2016 

Stowarzyszenie 
Nasza Dąbrowa 

Użyczenie działek pod realizację projektu budowy 
siłowni zewnętrznej i placu zabaw przy świetlicy w 
Dąbrowie 

3.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

Umowa nr 17 
podprogram 2016 z 
dnia 22.10.2016r. 
pomiędzy Związkiem 
Stowarzyszeń 
Kielecki Bank 
Żywności 
a Stowarzyszeniem 
Rozwoju Wsi 
Mąchocice 
Scholasteria i Ciekoty 
pn. 
„Żeromszczyzna” 

Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 
Mąchocice 
Scholasteria i Ciekoty 
pn. 
„Żeromszczyzna” 

Współpraca w ramach realizacji Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020  
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebujących realizowanego w podprogramie 
2016: wydano 260 skierowań w okresie od 
października 2016  do stycznia 2017 dla 700 osób. 
Wydano do marca 2017r.- 29.281,00kg żywności 
(makaron, ryż, kasza,  mleko, ser żółty, groszek z 
marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła, 
herbatniki, szynka drobiowa gulasz z warzywami, 
cukier, olej), na osobę w całym programie; 49,05kg. 
Żywność wydawano w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Woli Kopcowej  w miesiącu listopadzie 2016; 
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grudniu 2016 i w lutym 2017r. Do wydania na 
przełomie kwietnia-maja br. pozostało: pasztet 
wieprzowy, fasola biała, filet z makreli w oleju, 
herbatniki, szynka wieprzowa.  

 
2. Inna współpraca bez umowy: 

Współpraca z: Okres współpracy Opis działań 

1.Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie 

Caritas  Grudzień 2016 r. Szlachetna paczka przygotowana przez nauczycieli, 
uczniów, harcerzy dla rodzin znajdujących się 
w trudniej sytuacji materialnej.   

PCK  Cały rok 2016 Prowadzono akcję „Walka z głodem” zbierano 
pieniądze i artykuły spożywcze dla najuboższych. 
Zebrane środki zostały przekazane do Zarządu 
Rejonowego PCK. Zbiórka pieniędzy w ramach akcji 
pomoc dla Norberta. Zebrane środki przekazano na 
konto potrzebującego chłopca. 

Akcja Góra Grosza  Cały rok 2016  Zebrane środki w kwocie 300,00 zł przekazano na 
rzecz fundacji Towarzystwo Nasz Dom. 

Caritas  Cały rok 2016 Objęcie uczennicy programem „ Skrzydła”- 
stypendium dla dzieci uzdolnionych  

2.Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych 

Wspólnota „Nasz 
Dom” – Góra Grosza 

I 2009 – nadal 
 

Zbiórka pieniędzy na domy dziecka, m.in. na 
wyposażenie dzieci opuszczających dom dziecka (15 
– 20 osób). 

Fundacja WOŚP 
 

XII 2004 – nadal 
 

Zbiórka pieniędzy na zakup sprzętu medycznego dla 
najmłodszych dzieci i seniorów (49 osób) zebrana 
kwota: 24 000,00zł. 

Stowarzyszenie 
Sursum corda 

XII 2013 - nadal sprzedaż kartek świątecznych na rzecz pomocy 
dzieciom( 6 osób) 

Fundacja na Rzecz 
Osób Niewidomych i 
Niepełnosprawnych 
„Pomóż i Ty” 

IX 2015 - nadal sprzedaż cegiełek – kalendarzyków na rzecz osób 
niewidomych i niepełnosprawnych 

3. Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej 

- Koło Gospodyń 
Wiejskich w Woli 
Kopcowej 
-Ochotnicza Straż 
Pożarna w Woli 
Kopcowej 
- Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna w 
Bodzentynie 
-Fundacja „Błękitny 
Promyk Nadziei 
- Placówka dla osób 
niepełnosprawnych- 
„Tęczowe Zacisze w 
Woli Kopcowej 
- Fundacja „Pomóż i 
Ty”  
 

 
w miarę potrzeb 
 
 
w miarę potrzeb 
 
 
w miarę potrzeb 
 
 
cały rok 
 
w miarę potrzeb 
 
 
 
w każdym roku 
szkolnym 

 
Współorganizacja festynów szkolnych 
i przedszkolnych. 
 
Udział strażaków w festynach szkolnych 
i przedszkolnych. 
 
Pomoc psychologiczna dla dzieci z dysfunkcjami. 
 
 
Misiek- Zdzisiek –zbiórka nakrętek – pomoc dla 
dzieci chorych i niepełnosprawnych. 
Prezentacja przez uczniów uroczystości 
o charakterze patriotycznym i okolicznościowym. 
 
 
Udział uczniów w corocznych akcjach 
charytatywnych. 
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4.Centrum Edukacyjne Szklany Dom  w Ciekotach  

Związek Harcerstwa 
Polskiego 

Grudzień 2016 Sfinansowanie wyjazdu po Światełko Pokoju 

Stowarzyszenie 
Wspólnie dla tradycji 

Luty – Grudzień 
2016 rok 

Udostępnienie pomieszczenia na siedzibę 
Stowarzyszenia 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania Wokół Łysej 
Góry 

2016 Udostępnienie pomieszczeń na zebrania i konsultacje 
społeczne, organizacja spływu kajakowego 
Lubrzanką 

PTTK Kielce 2016 Współorganizacja I Maratonu Pieszego 
Przedwiośnie, współorganizacja zakończenia sezonu 
turystycznego 

AISEC Polska Lipiec 2016 Wolontariat z Meksyku i Tybetu 
 

Centrum Wolontariatu 
w Kielcach 

Czerwiec 2016 Współorganizacja Festiwalu filmowego Watch Docs 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi 
Mąchocice 
Scholasteria i Ciekoty   
pn.”Żeromszczyzna 

2016 pomoc pracowników socjalnych w wydawaniu 
owoców i warzyw dla mieszkańców gminy Masłów-
146.910 kg 

Centrum Interwencji 
Kryzysowej 
„CARITAS” 

 
 
2016r. 

 
Współpraca w realizacji zadań w zakresie przemocy, 
oddelegowanie do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym Stowarzyszenia Ziemi 

Kieleckiej Gminne 
Koło Sołtysów w 
Masłowie 

Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi 
Mąchocice 
Scholasteria i Ciekoty   
pn.”Żeromszczyzna” 

6. Urząd Gminy Masłów 

Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu 
Gminy Masłów-5 
jednostek 

Cały rok 2016 -Współorganizacja Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej 
-Współorganizacja Turnieju Pięciu Strażnic 
-Współorganizacja zawodów sportowo-
pożarniczych 

Dodatkowe informacje: 

1) Na stronie internetowej Urzędu Gminy Masłów uaktualniono bazę danych  
o organizacjach działających na terenie gminy w oparciu o przedłożone informacje  
i statuty organizacji. 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie otrzymuje bezpłatną publikacją 
w ilości 25 szt. dwumiesięcznika Magazyn „Integracja” dla osób niepełnosprawnych, ich 
rodzin i przyjaciół wydawane przez Stowarzyszenie Integracji. Czasopismo to dostarcza 
kompleksowej wiedzy z zakresu niepełnosprawności oraz przedstawia Czytelnikom bieżące 
sprawy i problemy środowiska. Główny cel pisma to dostarczanie rzetelnej informacji, 
fachowych porad oraz promowanie dobrych rozwiązań. Na łamach pisma publikowane są 
porady udzielane przez fachowców z dziedziny zdrowia, prawa, psychologii, kultury. Prezentowane 
są inicjatywy i organizacje działające na rzecz niepełnosprawnych. GOPS Masłów ponosi jedynie 
koszty wysyłkowe w kwocie: 20,00zł. 
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Samorząd Gminy Masłów niemal od początku powstania prowadzi współpracę z organizacjami 
pozarządowymi. Doświadczenia zdobyte w tym zakresie w latach poprzednich, a także w ostatnim 
okresie pozwalają na dalsze pogłębianie partnerskiej współpracy w celu lepszego wykonywania zadań 
ustawowych przypisanych gminom.  

 
W/wym. informacje zawarte w sprawozdaniu pozyskano z: 

 Urzędu Gminy Masłów 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie 

 Centrum Edukacyjne Szklany Dom  w Ciekotach 

 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie 

 Samorządowy Zespół Obsługi Oświaty w Masłowie 

 Placówki Wsparcia Dziennego- Promyczek 

 Szkoły Podstawowej w Brzezinkach 

 Szkoły Podstawowej w Woli Kopcowej 

 Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii 

 Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie 

 Zespołu Szkół w Mąchocicach Kapitulnych 
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V. SPRAWOZDANIE Z SAMORZĄDOWEGO PROGRAMU DLA 
RODZIN WIELODZIETNYCH GMINY MASŁÓW ZA ROK 
2016r. 

 

 
Samorządowy Program dla rodzin wielodzietnych Gminy Masłów został przyjęty Uchwałą 

Nr XXIII/210/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 28 czerwca 2016r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa świętokrzyskiego z 2016r., poz. 2287).  

Celem programu jest:. 

 promowanie rodziny wielodzietnej i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku w  społeczności 

lokalnej,  

 wzmacnianie funkcji rodziny i poprawę sytuacji rodzin wielodzietnych,  

 zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

 

1. Uprawnieni do korzystania z programu: 

Do korzystania z programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej:  

1) rodzic (rodzice) – przez którego (których) rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych;  

2) małżonek rodzica;  

3) dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę 

zastępczą, oraz osobę, o której mowa w art. 37 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z  2016r., poz. 575).  

Przy czym przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek 

rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:  

1) w wieku do ukończenia 18. roku życia,  

1) w wieku do ukończenia 25. roku życia - w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole 

wyższej,  

2) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Dokumentem potwierdzającym uprawnienia członków rodzin do korzystania z wprowadzonych 

w Gminie Masłów w ramach Programu, będzie okazanie Karty Dużej Rodziny, zwanej dalej „Kartą”, 

o której mowa w art. 2 Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016r., poz. 785 z późn. zm.), wydanej przez Wójta Gminy Masłów, przy czym  numer Karty składa 

się z pierwszych siedmiu cyfr 2604092 stanowiących identyfikator Gminy Masłów.  

 

Na dzień 31.12.2016r. zostały wydane  Karty Dużej Rodziny dla 161 rodzin z terenu Gniny Masłów.  

 

2. Źródłem finansowania zastosowanych uprawnień i ulg, programu jest budżet gminy 

Masłów  

W 2016r. na realizację Programu zostało przeznaczone 8 000,00zł. 

Z czego na jego realizację wykorzystano 868,00zł. 

 

3. Realizacja Programu  

a) W dniu 29 sierpnia 2016r. została zawarta umowa GOPS.0122.23.2016 pomiędzy: 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Masłowie a Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji   
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umożliwiającą bezpłatny wstęp członkom rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Masłów 
na pływalnie będące w administrowaniu MOSiR Kielce w ilości 2 godzin dla każdego 
członka rodziny.  
W trakcie obowiązywania umowy (w okresie wrzesień-grudzień) z basenów skorzystało 19 
rodzin w sumie 136 razy.  

b) W dniu 29 grudnia 2016r. została zawarta umowa umożliwiającą bezpłatny wstęp 
członkom rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Masłów na pływalnie będące 
w administrowaniu MOSiR Kielce w ilości 2 godzin dla każdego członka rodziny na okres 
od 02 stycznia 2017r. do 27 grudnia 2017r. 

 
Na realizację Programu w 2017r. została zabezpieczona kwota 32 000,00zł w związku z tym będziemy 
starali się pozyskać nowych partnerów.  
 

 

 

 

 

Masłów dn., 14-03-2017r. 

 

 

Sporządził:         Zatwierdził: 

 

Kierownik         Wójt 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej    /-/ Tomasz Lato 

w Masłowie 

/-/ Aneta  Kułak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


